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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Hornslet Vandværk A.m.b.a for regn-
skabsåret 1. januar – 31. december 2025.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsselskabets akt iver, passi-
ver og finansielle st illing pr. 31. december 2025 samt af resultatet af andelsselskabets akt iviteter for
regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indst illes t il generalforsamlingens godkendelse.

Hornslet, den 12. marts 2026
Bestyrelse:

Søren Ø. Jensen
formand

Lars Hjortshøj Jacobsen
næstformand

Søren Duch-Hennings
sekretær

Christ ian Rohde Nielsen Jens Dyrberg Nielsen Steen Christensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til andelshaverne i Hornslet  Vandværk A.m.b.a

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Hornslet Vandværk A.m.b.a for regnskabsåret 1. januar – 31. decem-
ber 2025, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Års-
regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsselskabets akt iver, passi-
ver og finansielle st illing pr. 31. december 2025 samt af resultatet af andelsselskabets akt iviteter for
regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført  vores revision i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet i revisionspåtegningens afsnit  "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet" . Det er vores opfat-
telse, at det opnåede revisionsbevis er t ilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af andelsselskabet i overensstemmelse med Internat ional Ethics Standards Board for
Accountants' internat ionale retningslinjer for revisorers et iske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
et iske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige et iske forpligtelser i hen-
hold t il disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-
sen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere andelsselskabets evne t il at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift , hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift , medmindre ledelsen enten har
t il hensigt at likvidere andelsselskabet, indst ille driften eller ikke har andet realist isk alternat iv end at
gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt  niveau af sikkerhed, men er ikke en garant i for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark, alt id vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-
ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

► Ident if icerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reakt ion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er t ilstrækkeligt og egnet t il at  danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller t ilsidesættelse af intern kontrol.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effekt iviteten af andelsselskabets interne kontrol.

► Tager vi st illing t il, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og t ilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift  er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om andelsselska-
bets evne t il at  fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i
vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis så-
danne oplysninger ikke er t ilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret
på det revisionsbevis, der er opnået frem t il datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at andelsselskabet ikke længere kan fortsætte driften.

► Tager vi st illing t il den samlede præsentat ion, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transakt ioner og begivenheder
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den t idsmæssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observat ioner, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi ident if icerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I t ilknytning t il vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt  inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold t il årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 12. marts 2026
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Michael Sig
statsaut. revisor
mne34110

Peder Kjær Christ iansen
statsaut. revisor
mne51519
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Ledelsesberetning

Oplysninger om andelsselskabet

Navn
Adresse, postnr. og by

Hornslet Vandværk A.m.b.a
Nørreled 26, Karlby, 8543 Hornslet

CVR-nr.
St iftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

33 10 00 19
24. august 1928
Syddjurs Kommune
1. januar – 31. december

Hjemmeside www.hornsletvand.dk

Bestyrelse Søren Ø. Jensen, formand
Lars Hjortshøj Jacobsen, næstformand
Søren Duch-Hennings, sekretær
Christ ian Rohde Nielsen
Jens Dyrberg Nielsen
Steen Christensen

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
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Ledelsesberetning

Virksomhedens væsent ligste akt iviteter

Hornslet Vandværk A.m.b.a., der blev st iftet  den 24. august 1928, er et andelsselskab med begrænset
ansvar.

Selskabets formål er i overensstemmelse med den t il enhver t id gældende lovgivning og med det fast-
satte regulat iv at forsyne ejendomme inden for vandværkets forsyningsområde med godt, rent og t il-
strækkeligt vand samt at varetage medlemmernes fælles interesser i vandforsyningsspørgsmål samt
deraf afledte forhold.

Enhver, der har t inglyst adkomst t il fast ejendom i forsyningsområdet , kan blive medlem i andelsselska-
bet.

Udvikling i akt iviteter og økonomiske forhold

Andelsselskabet gennemførte pr. 31. december 2025 en sammenlægning med Ugelbølle Vandværk
A.m.b.a. Sammenlægningen betyder at alle forbrugere i Ugelbølle Vandværk og alle akt iver samt forplig-
telser i Ugelbølle Vandværk pr. denne dato er overført  t il Hornslet Vandværk.

Andelsselskabets resultatopgørelse for 2025 udviser, som følge af det generelle ’hvile-i-sig-selv’-princip
i Vandforsyningsloven, et resultat på 0 kr.

Årets resultat er negativt  påvirket af årets overdækning på 287 t .kr. samt negativt  påvirket af en regu-
lering af t idsmæssige forskelle på 1.200 t .kr.

Sammenlægningen med Ugelbølle Vandværk har t ilføjet en overdækning på 5.292 t .kr. og t idsmæssige
forskelle på 13.389 t .kr.

Den samlede overdækning udgør 7.530 t .kr. pr. 31. december 2025 og den t idsmæssige forskel udgør
42.853 t .kr. pr. 31. december 2025.

Ledelsen anser årets resultat for t ilfredsst illende.

Årsberetning

Kapaciteten på det eksisterende Hornslet Vandværk er udfordret.

Byen og det samlede antal forbrugere vokser støt og om få år, kan det tekniske anlæg ikke kunne dække
efterspørgslen.

Allerede nu kører anlægget helt  bogstaveligt på pumperne i de varmeste sommerdage. Derfor har den
strategiske planlægning af den fremtidige vandforsyning også i år fyldt i bestyrelsesarbejdet. Vandvær-
ket har igennem flere år arbejdet på at sammenlægge med Ugelbølle og Rønde Vandværker.

Formålet er i fællesskab at etablere en fælles, fremtidssikret vandforsyning t il alle forbrugerne i det fæl-
les forsyningsområde. Med udgangen af 2025 nåede dette samarbejde en milepæl, da sammenlægnin-
gen med Ugelbølle Vandværk trådte i kraft . Også Rønde Vandværk har på to generalforsamlinger beslut-
tet at lade sig sammenlægge ind i Hornslet Vandværk. Den officielle sammenlægningsdato er dog efter
aftale med bestyrelsen i Rønde udskudt t il sommeren 2026.

Naboer t il en nyopført vandbeholder ved Smouenvej i Rønde har i vinteren 2025/ 26 klaget t il Syddjurs
kommune over bl.a. anlæggets størrelse.

Bestyrelserne i Hornslet og Rønde besluttede derfor i fælles forståelse med at udskyde den juridiske og
officielle sammenlægningsdato, indt il der er større klarhed over klagesagens evt. økonomiske konse-
kvenser. Det er i skrivende stund ikke bestyrelsens opfattelse at klagesagen vil få negativ betydning for
den planlagte sammenlægning.  Derefter vil det nye, fælles Kaløvig Vand A.m.b.a. endelig være en reali-
tet .
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I forlængelse af etableringen af Kaløvig Vand A.m.b.a. har bestyrelsen sammen med konsulentfir-
maet Niras nu taget de første skridt mod etablering af yderligere vandboringer i Sophie Amaliega-
ard Skov. Målet er at blive t ildelt  den kommunale vandindvindings-t illadelse, som skal muliggøre indvin-
ding af op mod 1.000.000 m3 vand. Først skal vandværket assisteret af Niras dog dokumentere, at den
øgede vandindvinding ikke vil påvirke det omkringliggende miljø. Et arbejde, der stadig pågår.

Blandt vandværkets andre aktiviteter kan nævnes:

- Indmeldelse i Dansk Arbejdsgiverforening (DI)

- Forberedelse t il at  den nye vandforsyning kan agere t idsvarene, derfor implementeres nye syste-
mer t il forbruger administrat ion, bogføring, ny hjemmeside osv.

- Teknisk kontrol og løbende overvågning af ældre filter på vandværket.

Anlægsarbejde i 2025

- Ledningsrenovering: Nyvej, Hornslet

- Udstykning på: Pottegravene Hornslet

- Forlægning af forsyning v. lyskrydset på Stadionvej, Rosenholmvej, Birkevej, Hornslet

Udvikling i antal forbrugere, oppumpet og solgt vandmængde samt vandspild fremgår af følgende tabel:

Antal forbrugere
Oppumpet

vandmængde
Udpumpet

vandmængde Vandsalg Vandspild

År Ejendomme
Inkl.

lejligheder m3 m3 m3 %

2025 2.930 3.332 321.771 318.341 297.412 6,6
2024 2.866 3.263 311.870 307.829 288.803 6,2
2023 2.848 3.243 301.086 297.660 289.030 2,9
2022 2.826 3.221 328.912 324.431 298.970 2) 7,9
2021 3) 2.760 3.141 324.846 324.182 300.898 2) 7,2
2020 2.475 2.807 312.818 311.959 284.093 2) 9,0
2019 2.417 2.817 287.749 286.033 262.767 2) 8,1
2018 2.345 2.505 - 310.337 275.466 2) 11,2
2017 2.279 2.507 - 280.678 262.701 6,4
2016 1.959 2.187 228.708 1) 226.970 200.237 7,3

1) Heraf blev benyttet 10.951 m3 t il renskylning af ny ringledning.
2) Det høje vandspild skyldes primært renskylning ved ledningsbrud og af nye ledninger.
3) Heraf cirka 170 ejendomme efter sammenlægning med Karlby og Skørring vandværker.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finan-
sielle st illing.
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note kr. 2025 2024

2 Faktureret omsætning 5.449.604 6.850.301
Årets regulering af over-/ underdækning -286.980 294.220
Årets regulering af t idsmæssige forskelle -1.199.923 -4.034.885

Net toomsætning 3.962.701 3.109.636
3 Produkt ionsomkostninger -1.426.562 -1.614.865
4 Distribut ionsomkostninger -1.556.651 -1.443.523

Brut toresultat 979.488 51.248
5 Administrat ionsomkostninger -1.295.900 -559.060

Resultat  af ordinær primær drift -316.412 -507.812
6 Andre driftsindtægter 184.937 527.235

Resultat  af primær drift -131.475 19.423
7 Finansielle indtægter 264.753 125.978
8 Finansielle omkostninger -133.278 -145.401

Årets resultat 0 0

Forslag t il resultatdisponering
Overført  t il egenkapitalen 0 0

0 0
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note kr. 2025 2024

AKTIVER
Anlægsakt iver

9 Materielle anlægsakt iver
Ledningsanlæg 36.112.820 23.165.075
Grunde og bygninger 1.252.320 1.063.090
Andre anlæg (målere, m.v.) 1.535.669 1.352.329
Tekniske anlæg og maskiner 3.333.765 2.846.468
Anlæg under udførelse 264.877 61.401

Anlægsakt iver i alt 42.499.451 28.488.363

Omsætningsakt iver
Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer 8.302 00

8.302 0

Tilgodehavender
Tilgodehavende vedrørende salg af vand 477.987 628.339
Andre t ilgodehavender 311.353 554.247
Periodeafgrænsningsposter 12.230 36.542

801.570 1.219.128

10 Værdipapirer 717.789 512.539

Likvide beholdninger 11.960.808 5.644.869

Omsætningsakt iver i alt 13.488.469 7.376.536

AKTIVER I ALT 55.987.920 35.864.899
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note kr. 2025 2024

PASSIVER
Egenkapital
Egenkapital 0 0

Egenkapital i alt 0 0

Hensat te forpligtelser
11 Tidsmæssige forskelle 42.853.052 28.263.746

42.853.052 28.263.746

Gældsforpligtelser
12 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld t il banker 325.951 429.727
Gæld t il KommuneKredit 2.979.507 3.024.097

3.305.458 3.453.824

Kort fristede gældsforpligtelser
12 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 146.894 140.793

Gæld vedrørende salg af vand 372.022 405.116
Leverandører af varer og t jenesteydelser 519.109 1.434.332

13 Overdækning 7.530.445 1.950.686
14 Periodeafgrænsningsposter 536.000 0

Anden gæld 724.940 216.402

9.829.410 4.147.329

Gældsforpligtelser i alt 13.134.868 7.601.153

PASSIVER I ALT 55.987.920 35.864.899

1 Anvendt regnskabspraksis
15 Personaleomkostninger
16 Kontrakt lige forpligtelser og eventualposter m.v.
17 Pantsætninger og sikkerhedsst illelser Pe
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt  regnskabspraksis

Årsrapporten for Hornslet Vandværk A.m.b.a for 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabs-
lovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med t ilvalg af visse bestemmelser for klasse B og C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Hornslet Vandværk A.m.b.a. er pr. 31. december 2025 sammenlagt med Ugelbølle Vandværk A.m.b.a.
Sammenlægningen er sket ved at summere de to virksomheder t il bogførte værdier, og der ident if iceres
ikke forskelsbeløb.

Sammenlægningen gennemføres pr. overtagelsesdagen, og der er ikke t ilrettet sammenligningstal. Om-
kostninger, afholdt i forbindelse med sammenlægningen, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelseså-
ret .

Resultatopgørelse

Net toomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætningen omfatter salg og distribution af vand samt tilslutningsbidrag og indregnes i resultatopgø-
relsen i takt med levering. Indtægter fra årets leverancer opgøres på grundlag af kundernes måleraflæs-
ning m.v.

Nettoomsætning måles t il dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på
vegne af tredjepart.

Over-/ underdækning og t idsmæssige forskelle

Nettoomsætningen korrigeres med en eventuel over- eller underdækning samt regulering af t idsmæs-
sige forskelle.

Overst iger de hos forbrugerne opkrævede beløb udgifterne t il levering af vand, indregnes forskellen som
en overdækning i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugerne opkrævede beløb lavere end udgifterne t il levering af vand, indregnes forskellen
som en underdækning i balancen, hvis forskellen forventes opkrævet.

Investeringen i grunde, bygninger, produkt ionsanlæg og andre anlæg indregnes i vandtaksterne i hen-
hold t il vandforsyningslovens generelle ’hvile-i-sig-selv’-princip og er udtryk for kundens finansiering af
anlægsinvesteringer.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning af fx afskrivninger på anlæg i vandtaksten og i årsrapporten
udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra kunden i forhold t il den regnskabsmæs-
sige værdi, der vil udlignes over t id. Forskellene korrigeres i nettoomsætningen og t ilsvarende i balan-
cen under t ilgodehavender eller hensatte forpligtelser og er som følge af ’hvile-i-sig-selv’-princippet
reelt  udtryk for et langsigtet mellemværende med forbrugerne.

Produkt ionsomkostninger

Produkt ionsomkostninger indeholder alle omkostninger vedrørende forsyningens indvinding af vand,
drift  og vedligehold af anlæg, pumpestat ioner m.v., personaleomkostninger, afskrivninger, lokaleom-
kostninger, miljø, forsikring og udvikling m.v.
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt  regnskabspraksis (fort sat )

Dist ribut ionsomkostninger

Distribut ionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henføres t il distribut ion af vand.
Distribut ionsopgaverne påbegyndes ved vandets afgang fra produkt ionsenheden. Under regnskabspo-
sten hører endvidere reparat ion og vedligeholdelse af ledningsnet, ledningsregistrering, personaleom-
kostninger og afskrivning på distribut ionsakt iver. Omkostninger ved aflæsning af forbrugsmålere be-
tragtes ligeledes som en distribut ionsomkostning.

Administ rat ionsomkostninger

Administrat ionsomkostninger omfatter omkostninger t il administrat ive funkt ioner, herunder vederlag t il
bestyrelse, personaleomkostninger, kundeadministrat ion og information, administrat iv it , revision, kon-
torhold, afskrivning vedrørende akt iver, der benyttes t il administrat ion, inkassobehandling og tab på
kunder.

Andre drift sindtægter

Andre driftsindtægter indeholder indtægter af sekundær karakter i forhold t il vandværkets akt iviteter,
herunder indtægter fra måleraflæsningsgebyr fra kommunen.

Finansielle indtægter og -omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter fra banker og renter, kursgevinster og -tab
vedrørende værdipapirer.

Materielle anlægsakt iver

Materielle anlæg måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er
kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen t il aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduce-
res med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestids-
punktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskriv-
ning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadret-
tet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte t ilknyttet anskaffelsen indtil det t idspunkt,
hvor aktivet er klar t il brug. For egen fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkost-
ninger til materiale, komponenter, underleverandører m.v.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på
de enkelte bestanddele er forskellig.
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt  regnskabspraksis (fort sat )

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugst id, baseret på følgende vurdering af akt i-
vernes forventede brugst ider:

Ledningsanlæg 50-75 år
Bygninger 30–75 år
Andre anlæg 3–10 år
Tekniske anlæg og maskiner 5–50 år

Der foretages ikke afskrivning på grunde.

Fort jeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsakt iver opgøres som forskellen mellem salgspri-
sen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgst idspunktet. Fort jeneste
eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostnin-
ger.

Balance

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produkt ions-, distr ibut ions- og admini-
strat ionsomkostninger.

Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar t il at  tages i brug.
Anlæg under udførelse afskrives ikke.

Værdiforringelse af anlægsakt iver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsakt iver vurderes årligt  for indikat ioner på værdiforrin-
gelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikat ioner på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt  akt iv hen-
holdsvis gruppe af akt iver. Der foretages nedskrivning t il genindvindingsværdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien
opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af akt ivet eller akt ivgrup-
pen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles t il kostpris efter FIFO-metoden. Hvis nettorealisat ionsværdien er lavere end
kostprisen, nedskrives t il denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles t il amort iseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle t ilgodehavender valgt IAS
39.

Der foretages nedskrivning t il imødegåelse af tab efter individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterføl-
gende regnskabsår.
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt  regnskabspraksis (fort sat )

Værdipapirer

Værdipapirer, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen.
Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Alle børsnoterede akt ier og obligat ioner måles t il dagsværdi efter niveau 1, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort  ud fra dagsværdien på t ilsvarende akt iver på et velfungerende marked.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinst itutter.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse t il det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transakt ionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser t il amort ise-
ret kostpris, svarende t il den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effekt ive rente, så forskellen
mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende efterføl-
gende regnskabsår.
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr. 2025 2024

2 Faktureret  omsætning
Fast afgift 2.316.795 2.283.678
Målerbidrag 447.143 440.130
Variabel afgif t 2.081.908 2.024.540
Tilslutningsbidrag 603.758 2.083.953
Øvrigt  salg 0 18.000

5.449.604 6.850.301

3 Produkt ionsomkostninger
Boringer, vedligeholdelse 17.677 37.991
Bygninger, vedligeholdelse 82.371 139.192
Installat ioner, vedligeholdelse 50.853 48.858
Højdebeholder, vedligeholdelse 1.548 5.072
Inventar og værktøj 45.870 112.125
It 57.094 60.094
El 125.869 150.041
Forsikringer 14.954 15.961
Rådgivning 0 33.840
Drift  af bil, t railer og maskiner 88.433 140.029
Øvrige produkt ionsomkostninger 71.259 109.617
Afskrivninger 196.164 191.693
Vandanalyser og boringskontrol 52.269 26.973
Vandafledningsafgift  og renovation 2.088 16.414
Udgifter t il boringsnære beskyttelsesområder 0 24.047
Ejendomsskatter 11.889 11.776
Løn og personaleomkostninger 608.224 491.142

1.426.562 1.614.865

4 Dist ribut ionsomkostninger
Ledningsnet, vedligeholdelse 147.253 46.227
Øvrige distribut ionsomkostninger 76.549 70.430
El 3.225 3.247
Løn og personaleomkostninger 572.306 599.747
Ledningsregistrering 111.749 121.699
Målere 16.836 13.055
Afskrivninger 628.733 589.118

1.556.651 1.443.523
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr. 2025 2024

5 Administ rat ionsomkostninger
Honorar t il bestyrelsen 134.500 162.000
Honorar t il forretningsfører 582.371 0
Møder, forsikring, kurser og kørsel 50.590 76.824
Annoncer 2.766 3.028
Porto og gebyrer 5.902 8.420
Kontorart ikler, vedligeholdelse af kontorinventar og telefon 98.842 6.951
Kontingent, faglit teratur, licensafgift  og it 77.709 48.595
PBS 25.219 21.939
Revision 42.470 41.230
Regnskabs- og skattemæssig assistance og rådgivning 39.871 33.785
Deklarat ioner på vandledninger 32.811 0
Forbrugerinformation 19.413 21.175
Repræsentat ion 2.979 2.928
Administrat ion, Microwa 142.945 132.185
Vandværkssamarbejde 32.500 0
Tab på debitorer 5.012 0

1.295.900 559.060

6 Andre drift sindtægter
Gebyrer 2.287 30.684
Gebyrer fra kommunale måleroplysninger 27.300 67.976
Andre indtægter 134.683 171.095
Erstatninger 20.667 257.480

184.937 527.235

7 Finansielle indtægter
Renteindtægter, pengeinst itut 37.837 28.498
Urealiseret kursgevinst, værdipapirer 205.250 70.228
Aktieudbytte 21.666 27.252

264.753 125.978

8 Finansielle omkostninger
Renteudgifter, kredit inst itutter 106.108 117.464
Garantiprovision 27.170 27.937

133.278 145.401
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

9 Materielle akt iver

kr.
Lednings-

anlæg
Grunde og
bygninger

Andre
anlæg

(målere)

Tekniske
anlæg og
maskiner

Anlæg
under

udførelse I alt

Kostpris 1. januar 2025 25.693.852 1.659.312 4.411.126 4.922.220 61.401 36.747.911
Tilgang 1.015.800 0 171.587 2.640 264.877 1.454.904
Overførsel 61.401 0 0 0 -61.401 0
Tilgang fra Ugelbølle

Vandværk 17.889.071 893.670 1.262.394 2.798.774 0 22.843.909

Kostpris 31. december
2025 44.660.124 2.552.982 5.845.107 7.723.634 264.877 61.046.724

Ned- og afskrivninger
1. januar 2025 2.528.777 596.222 3.058.797 2.075.752 0 8.259.548

Afskrivninger 354.052 44.154 274.680 152.010 0 824.897
Tilgang fra Ugelbølle

Vandværk 5.664.474 660.286 975.961 2.162.107 0 9.462.828

Ned- og afskrivninger
31. december 2025 8.547.304 1.300.662 4.309.438 4.389.869 0 18.547.273

Regnskabsmæssig værdi
31. december 2025 36.112.820 1.252.320 1.535.669 3.333.765 264.877 42.499.451

10 Dagsværdioplysninger

kr.
Børsnoterede akt ier,

omsætningsakt iver

Dagsværdi, ult imo 717.789
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i

resultatopgørelsen 205.250

11 Tidsmæssige forskelle
kr. 2025 2024

Forskelsværdi, anlægsakt iver

Saldo 1. januar 31.858.363 27.953.864
Årets regnskabsmæssige afskrivninger -824.897 -780.811
Årets t ilgange på anlægsakt iver 1.454.904 3.250.310
Årets ændring i henlæggelser 427.651 1.435.000
Tilgang fra Ugelbølle Vandværk 13.389.383 0

Saldo 31. december 46.305.404 31.858.363

Forskelsværdi, langfristet gæld

Saldo 1 januar -3.594.617 -3.725.003
Årets afdrag 142.265 130.386

Saldo 31. december -3.452.352 -3.594.617

Tidsmæssig forskel 42.853.052 28.263.746

Tidsmæssige forskelle er et udtryk for t idsmæssig forskydning i investering og finansiering imellem prin-
cipper i årsregnskabet og det generelle ’hvile-i-sig-selv’-princip.
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.
Gæld i alt

31/ 12 2025
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il banker 428.255 102.304 325.951 0
Gæld t il kredit inst itutter i øvrigt 3.024.097 44.590 2.979.507 2.787.509

13 Over-/ underdækning
kr. 2025 2024

Saldo 1. januar 1.950.686 2.244.906
Årets over-/ underdækning 286.980 -294.220
Tilgang fra Ugelbølle Vandværk 5.292.779 0

Saldo 31. december 7.530.445 1.950.686

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver består af betalte t ilslutningsbidrag, hvor t ilslutningen ikke er
udført  på balancedagen. Tilslutningsbidragene indtægtsføres når t ilslutningen udføres.

15 Personaleomkostninger
Gennemsnit ligt  antal fuldt idsbeskæft igede 2 1

16 Kont rakt lige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har derudover indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i virksomhedens
normale drift .

17 Pantsætninger og sikkerhedsst illelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsst illelser.
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Bilag t il årsrapporten (ikke-revideret)

Bilag 1 - Budget  og planlagte investeringer i 2026

kr. Budget 2026 Regnskab 2025 Budget 2025

Fast bidrag 3.300.000 2.316.795 2.269.000
Målerbidrag 648.000 447.143 428.000
Variabelt  bidrag 2.870.000 2.081.908 2.098.000
Nye t ilslutninger 1.550.000 603.758 1.250.000
Diverse 25.000 0 0

Faktureret omsætning 8.393.000 5.449.604 6.045.000
Årets regulering af over-/ underdækning 0 -286.980 0
Årets regulering af t idsmæssige forskelle 0 -1.199.923 0

Nettoomsætning 8.393.000 3.962.701 6.045.000
Produkt ionsomkostninger -2.604.000 -1.426.562 -1.316.000
Distribut ionsomkostninger -2.752.000 -1.556.651 -1.468.000

Brut toresultat 3.037.000 979.488 3.261.000
Administrat ionsomkostninger -1.040.000 -1.295.900 -945.000

Resultat  af ordinær primær drift 1.997.000 -316.412 2.316.000
Andre driftsindtægter 111.000 184.937 80.000

Resultat  af primær drift 2.108.000 -131.475 2.396.000
Finansielle indtægter 125.000 264.753 85.000
Finansielle omkostninger -133.000 -133.278 -117.0003.698.076

Årets resultat 2.100.000 0 2.364.000

Planlagte investeringer
Ledningsnet 2.045.000 1.280.677 1.250.000
Diverse investeringer 1.310.000 2.640 1.220.000
Udskiftning, målere 1.960.000 171.587 428.000

I alt 5.315.000 1.454.904 2.898.000
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data 
er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere 
information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er 
certificeret af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet 
er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle 
underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, 
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”
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EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228
Statsaut. revisor
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  2026-03-17 07:17:00 UTC   Søren Duch-Hennings            142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                        
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